



PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

2.06	01	15	15	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 2.06 . 2.06 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Administrasi Kependudukan dan Sipil
ORGANISASI : 2.06 . 2.06.01 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
PROGRAM : 2.06 . 2.06.01 . 15 Program Penataan Administrasi Kependudukan
KEGIATAN : 2.06 . 2.06.01 . 15 . 15 Peningkatan pelayanan publik dalam bidang catatan sipil
LOKASI KEGIATAN : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : Rp 794.741.000,00 (*Tujuh ratus sembilan puluh empat juta tujuh ratus empat puluh satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN /
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDRIA HERU CAHYONO
NIP : 19590925 198603 1 010
JABATAN : KEPALA DINAS



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

2.06 01 15 15 5 2

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 2.06 . 2.06 Urusan Pemerintahan Wajib Non Pelayanan Dasar Administrasi Kependudukan dan Capil
Organisasi : 2.06 . 2.06.01 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
Program : 2.06 . 2.06.01 . 15 Program Penataan Administrasi Kependudukan
Kegiatan : 2.06 . 2.06.01 . 15 . 15 Peningkatan pelayanan publik dalam bidang catatan sipil

Lokasi Kegiatan : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

Sumber Dana : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase Penduduk Ber-KTP per Satuan Penduduk	98,50%
	Persentase Anak Berakta Kelahiran	89,89%
	Persentase Kepemilikan Akta Kelahiran	78,74%
	Persentase Pasangan Berakta Nikah	7,50%
	Persentase Kepemilikan Kartu Keluarga	96,80%
	Persentase Kepemilikan Akta Kematian	60%
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 794.741.000
KELUARAN	Terlayannya Pemohon Akta Pencatatan Sipil Dalam 1 Tahun	50.000 Pemohon
HASIL	Persentase Terlayannya Pemohon Akta Pencatatan Sipil Dalam 1 Tahun	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Penduduk Kabupaten Pemalang

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				794.741.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				794.741.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				167.642.500,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				118.350.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				117.450.000,00
	Honorarium Tim Peningkatan Pelayanan Akta Pencatatan Sipil				23.850.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Penasehat	6,00	ob	300.000,00	1.800.000,00
	- Penanggungjawab	6,00	ob	300.000,00	1.800.000,00
	- Ketua	6,00	ob	275.000,00	1.650.000,00
	- Wakil Ketua	6,00	ob	250.000,00	1.500.000,00
	- Sekretaris	6,00	ob	250.000,00	1.500.000,00
	- Anggota	78,00	ob	200.000,00	15.600.000,00
	Honorarium Petugas Sidang Isbat				7.350.000,00
	- Penasehat	1,00	ob	600.000,00	600.000,00
	- Pengarah	1,00	ob	500.000,00	500.000,00
	- Penanggungjawab	1,00	ob	450.000,00	450.000,00
	- Ketua	1,00	ob	400.000,00	400.000,00
	- Wakil Ketua I	1,00	ob	350.000,00	350.000,00
	- Wakil Ketua II	1,00	ob	350.000,00	350.000,00
	- Sekretaris	1,00	ob	300.000,00	300.000,00
	- Anggota	22,00	ob	200.000,00	4.400.000,00
	Honorarium Tim Peningkatan Pelayanan Akta Pencatatan Sipil- DAK				86.250.000,00
	- Pengarah	6,00	ob	400.000,00	2.400.000,00
	- Penanggung jawab	6,00	oh	350.000,00	2.100.000,00
	- Ketua	6,00	ob	300.000,00	1.800.000,00
	- Wakil Ketua	6,00	ob	275.000,00	1.650.000,00
	- Sekretaris	6,00	ob	250.000,00	1.500.000,00
	- Anggota Tingkat Kab	192,00	ob	225.000,00	43.200.000,00
	- Anggota Tingkat Kec.	168,00	ob	200.000,00	33.600.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				600.000,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				600.000,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1,00	ok	300.000,00	300.000,00
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1,00	ok	300.000,00	300.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa				300.000,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				300.000,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1,00	ok	300.000,00	300.000,00
5 . 2 . 1 . 03	Uang Lembur				49.292.500,00
5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS				49.292.500,00
	Uang Lembur PNS				49.292.500,00
	- Golongan IV	215,00	oh	10.000,00	2.150.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Golongan III	1.130,00	oh	10.000,00	11.300.000,00
	- Golongan II	1.545,00	oh	7.500,00	11.587.500,00
	- Uang Makan	1.386,00	oj	17.500,00	24.255.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				627.098.500,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				25.500.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja alat tulis kantor				13.500.000,00
	Belanja ATK				13.500.000,00
	- Stop Map Kertas uk Folio	500,00	bh	350,00	175.000,00
	- Pulpen Pentel	70,00	bh	15.500,00	1.085.000,00
	- Kertas HVS 70 gr uk Folio	60,00	rim	41.500,00	2.490.000,00
	- Snelcheater Kertas uk Folio	800,00	bh	450,00	360.000,00
	- Buku Agenda	200,00	bh	40.000,00	8.000.000,00
	- Bolpoint Hitam	800,00	bh	1.200,00	960.000,00
	- Faish Disk 8GB	5,00	bh	73.000,00	365.000,00
	- Pensil 2B	26,00	bh	2.500,00	65.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				12.000.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak				12.000.000,00
	- Pertamina	1.200,00	ltr	10.000,00	12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				126.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				126.000.000,00
	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor				51.000.000,00
	- Petugas Pelayanan Pencatatan Sipil	12,00	ob	1.200.000,00	14.400.000,00
	- Petugas Pelayanan Pencatatan Sipil	36,00	ob	1.000.000,00	36.000.000,00
	- Petugas Kebersihan dan Keamanan Pelaksanaan Sidang Isbat	4,00	ok	150.000,00	600.000,00
	Belanja Jasa Pendukung Operasional Kantor- DAK				75.000.000,00
	- Entry Pemutakhiran Data di SIAK	300.000,00	Berkas	250,00	75.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak Dan Penggandaan				310.128.500,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				310.128.500,00
	Belanja Cetak				39.228.500,00
	- Cetak Formulir Pelayanan (Buku Kwintansi Denda, Kwitansi Terima, Blangko Surat Pernyataan, Blangko Surat Pertanggungjawaban Mutlak, Stopmap)	1,00	tahun	37.499.500,00	37.499.500,00
	- Fotocopy	3.916,00	lbr	250,00	979.000,00
	- Cetak Map Perkawinan Sidang Isbat	150,00	lbr	5.000,00	750.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Belanja Cetak-DAK				270.900.000,00
	- Pengadaan Blangko Akta Kelahiran	35.000,00	lbr	6.000,00	210.000.000,00
	- Pengadaan Buku Register Kelahiran	500,00	Buku	50.000,00	25.000.000,00
	- Pengadaan Blangko Akta Kematian	5.000,00	lbr	6.000,00	30.000.000,00
	- Pengadaan Buku Register Kematian	100,00	lbr	50.000,00	5.000.000,00
	- Pengadaan Blangko Akta Perkawinan	50,00	lbr	6.000,00	300.000,00
	- Pengadaan Buku Register Perkawinan	3,00	Buku	50.000,00	150.000,00
	- Blangko Akta Perceraian	50,00	lbr	6.000,00	300.000,00
	- Pengadaan Buku Register Perceraian	3,00	Buku	50.000,00	150.000,00
5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan Dan Peralatan Kantor				17.500.000,00
5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja sewa tenda dan perlengkapannya (termasuk tratak, layos)				17.500.000,00
	Belanja Jasa Sewa Layos				2.500.000,00
	- Sewa Layos, Meja Kursi Rapat, Sound System, Diesel	1,00	set	2.500.000,00	2.500.000,00
	Belanja Jasa Sidang Isbat				15.000.000,00
	- Pelaksanaan Pelayanan Sidang Isbat	150,00	ok	100.000,00	15.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan Dan Minuman				3.750.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja makanan dan minuman rapat				3.750.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman				3.750.000,00
	- Snack Rapat-rapat	150,00	ok	7.500,00	1.125.000,00
	- Makan	150,00	ok	17.500,00	2.625.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				144.220.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				13.500.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				13.500.000,00
	- Golongan IV	30,00	oh	180.000,00	5.400.000,00
	- Golongan III	30,00	oh	150.000,00	4.500.000,00
	- Golongan II	30,00	oh	120.000,00	3.600.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				130.720.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (JKT, Jabar, Banten, DIY, Jatim)				64.275.000,00
	- Golongan IV (Kadis)	10,00	oh	1.590.000,00	15.900.000,00
	- Golongan IV	20,00	oh	787.500,00	15.750.000,00
	- Golongan III	20,00	oh	712.500,00	14.250.000,00
	- Golongan II	20,00	oh	637.500,00	12.750.000,00
	- Golongan I	10,00	oh	562.500,00	5.625.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Biaya Penginapan				24.160.000,00
	- Golongan IV (Kadis)	4,00	oh	1.900.000,00	7.600.000,00
	- Golongan IV	8,00	oh	870.000,00	6.960.000,00
	- Golongan III	8,00	oh	600.000,00	4.800.000,00
	- Golongan II	8,00	oh	400.000,00	3.200.000,00
	- Golongan I	4,00	oh	400.000,00	1.600.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Semarang)				42.285.000,00
	- Golongan IV (Kadis)	10,00	oh	1.050.000,00	10.500.000,00
	- Golongan IV	16,00	oh	547.500,00	8.760.000,00
	- Golongan III	16,00	oh	510.000,00	8.160.000,00
	- Golongan II	14,00	oh	472.500,00	6.615.000,00
	- Golongan I	10,00	oh	450.000,00	4.500.000,00
	- Uang Representasi	5,00	oh	750.000,00	3.750.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						
Triwulan I	Rp	160.566.500,00	Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah W JOKO SUSILO, SH, MAP _____ NIP. 19661224 199203 1 005		Pemalang, 21 Desember 2018 KEPALA DINAS Drs. ANDRIA HERU CAHYONO _____ NIP. 19590925 198603 1 010	
Triwulan II	Rp	152.174.500,00				
Triwulan III	Rp	384.205.000,00				
Triwulan IV	Rp	97.795.000,00				
Jumlah	Rp	794.741.000,00				

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. BUDHI RAHARDJO, MM	19590601 198803 1 007	KETUA	
2	AUNUROFIQ, SH.	19600122 198702 1001	WAKIL KETUA I	
3	DR. Drs. SUPA'AT, M.Pd.	19660805 199302 1 001	WAKIL KETUA II	
4	DIAN SUBAGYO, SH. M.Si	19600526 198503 1 007	WAKIL KETUA III	
5	Ir. SUDARYONO, CES	19600822 199002 1 001	SEKRETARIS I	
6	W. JOKO SUSILO, SH, MAP.	19661224 199203 1 005	SEKRETARIS II	
7	Drs. MOCH. AGUNG PUNTODEWO, M.Si.	19640327 199201 1 002	ANGGOTA	